die fratres suos admonebat, dum eos de eiusdem patris vita et moribus’.

9 *In ms. T et in Pit. his verbis capitulum finitur. In ceteris editionibus autem continuatur: S c. 6 et 7; B c. 8 et 9, M P E c. 7 et 8, similiter et C sine capitulis.*

10 *Cf. Mt 5,15; Mc 4,21; Lc 8,16 et 11,23.*

11 *In ms. T et in Pit. his verbis capitulum finitur. In ceteris editionibus post verba deserti loci secessum narratio de heremo sequitur: S c. 4; B c. 6 et 7, M P E c. 6, similiter et C sine capitulis, quae in T et Pit iam superius occurrit (v. adn. 6).*

12 *In hoc loco editiones duo capitula afferunt, quae in T et Pit desunt, id est: S c. 6 et 7, aut M P E c. 7 et 8, aut B c 8 et 9. similiter et C sine capitulis.*

13 *Cf. Mt 5,15; Mc 4,21; Lc 8,16 et 11,23.*

14 *Cf. Io 5,17.*

15 *In editionibus C S M sequitur textus, qui partim miraculo (8) in ms. T respondet (M adnotatur: ‘In codice ms hac adduntur:) ‘Conditor et Salvator humani generis per ineffabilem suae bonitatis clementiam mirabiliter sanctos in caelis glorificans, misericors est peccatoribus in terris. Et licet, iam senescente mundo, corrupta sit omnis caro iniquitate, non tamen accensam lucernam patitur occultari, sed illuminatam igne caelesti ponit super candelabrum, ut omnibus in domo Dei luceat. Lucernam dico beatum Guntherum, qui propria linquendo et Christi praecepta sequendo mundam despexit, quem miracula ad sepulcrum eius, vel alias, per merita ipsius operante divina clementia facta glorificant.’*

16 *Hoc miraculum aliis verbis narratur in Ch (n. 1), sine inscriptione: In Ungaria procerum nonnemo, nomine Laurentius,*

membris omnibus captus, cum diu a Deo sanari oraret, apparuit ei sanctus Stephanus rex, monuitque, ut in Boemiam profectus ad sepulchrum sancti Guntheri precaretur. Obsecus ille mox sanitatem obtinuit, et monachi coenobii illius sonantibus omnibus campanis, Deo hymnum „Te Deum laudamus“, magno jubilo concinuerunt. Gratitudinis ergo sepulchrum sancti Guntheri eleganti tegumento vestivit, cum gaudio reversus in Ungariam.

17 *Hoc miraculum aliis verbis narratur in Ch* (n. 2), *sine inscriptione*: In Bavaria in monasterio Altensi nonemo dictus Landfridus, etiam ipse membris captus omnibus, monitu ss. Virginis Deiparae, die s. Dionysii Areopagitae (qui ipse etiam dies est s. Guntheri) in Brzewnovium venit, ubi cum vir religiosam veste indutus eum erexisset, momentoque persanasset, mox ab oculis eius evanuit. Ob quod more solito campanae coenobii eius omnes in laetitiae, gratique erga Deum animi signum sunt pulsatae.